

Poznajemy partnerski powiat SOEST

## NAV4BLIND – Nawigacja dla osób niewidomych i z silnym upośledzeniem wzrokowym



Urząd Katastralny Powiatu Soest zainicjował na przełomie lat 2006/2007 ogólnokrajowy projekt pilotażowy. Projekt pod nazwą „NAV4BLIND – nawigacja dla niewidomych i osób z silnym upośledzeniem wzrokowym” jest ambicją powiatu Soest oraz regionu Soest, aby stać się jedynym takim miejscem w Niemczech. Zamiarem powiatu jest rozwój technik dla niewidomych, by móc znacząco usprawnić jakość ich życia. Rozwiązaniem obejmującym wszystkie kraje związkowe ma być objęcie niewidomych na ich codziennych drogach lub nawet w obcym otoczeniu szerokim na około 50 cm, wirtualnym korytarzem.

Połączenie nowoczesnych technologii – najnowocześniejsza kartografia, RFID (technika częstotliwości radiowej) oraz wspomagana satelitarnie telekomunikacja, jak i lokacja na bazie ogólnokrajowych pomiarów – będą umożliwiały w najbliższej przyszłości zewnętrzną i wewnętrzną nawigację o doskonałej dokładności.

Osobom potrzebującym otworzą się nowe drogi, będą mogły poznać informacje o ich miejskim i naturalnym środowisku oraz aktywnie przeżywać wędrówki po ścieżkach. Będą mogły one pozwolić sobie na większą mobilność oraz samodzielność w mieście, jak i wzmocnić więzy ze swoim miejscem zamieszkania. Dzięki temu projektowi zniesione zostaną nie tylko bariery, ale i rozbudowane mosty łączące wspólne interesy naszego społeczeństwa.

### Wyniki dotychczasowej pracy

\* Warsztaty eksperckie w Soest, start projektu -koniec roku 2006

\* rozległa sieć  
bzw. klaster współpracujących partnerów

\* liczne prezentacje na wielu targach, np. CeBIT 2007, Expo Real 2007

\* naukowa ewaluacja projektu w Technicznej Szkole Wyższej Südwestfalen

\* intensywnie działająca polityczna i naukowa sieć kontaktów na

plaszczyźnie landu Nadrenii Północnej – Westfalii oraz Unii Europejskiej

\* zwycięzcy w ramach Konkursu „Deutschland, Land der Ideen“ pod patronatem prezydenta Niemiec.

\* zwycięski projekt w ramach udziału miasta Soest w Konkursie Idei „Ab in die Mitte“

\* wyposażenie stanowiska pracy w komputer ALKIS – oprogramowanie w Urzędzie Katastralnym. Stanowisko to zostało ufundowane przez firmę Siemens AG.

### Zalety użytkowania i zastosowania

- innowacja oraz techniczny postęp jako działania zorientowane na samorządy
- charakter stymulujący strukturę regionu oraz biorących udział miast i gmin
- wzmocnienie i rozwój nowoczesnych technologii
- połączenie rynków turystycznych
- podniesienie atrakcyjności oferty turystycznej
- podniesienie jakości życia mieszkańców
- wsparcie regionalnej przedsiębiorczości
- stworzenie nowych miejsc pracy



cy

Zakres użytkowania jest bardzo różnorodny. Oto przykłady: przedsiębiorstwa miejskie, planowanie i polityka, ścieżki piesze, kataster, ulepszenie map, fotodokumentacja, internetowe systemy informacyjne, planowania oraz spędzania czasu wolnego.

### Gdzie będzie miała miejsce pierwsza faza zastosowania ?

Projekt NAV4BLIND ma zostać wraz z wszystkimi aplikacjami wprowadzony na obszarze powiatu Soest. Pierwsze plany dotyczą wprowadzenia go w śródmieściu Soest, Bad Sasendorf i Möhnesee. Powiat Soest wprowadza ten pilotażowy program jako jedyny w Niemczech, jednocześnie obok takich wielkich miast jak: Paryż, Madryt, czy fiński Park Narodowy i miasto Lund w Szwecji.

Pomysł projektu powstał jako wynik partnerstwa prywatno-publicznego. Wymieni partnerzy odpowiedzialni są za zróżnicowane zadania w tej współpracy partnerskiej:

Fraunhofer Institut ISST Dortmund, DBSV Deutsche Blinden und Sehbehinderten Verband, Heinz Nixdorf Institut – Uni Paderborn, FH Südwestfalen, FH Bochum, Stadt Soest, ÖbVI Ludwig & Schwefer, ibR Geoinformation GmbH, InPosition GmbH, Regionalverkehr Ruhr-Lippe GmbH, ASCOS EON Ruhrgas, GIS Consult GmbH, SAPOS Landesvermessungssamt NRW, NAVISAT e.V., Initiative Neue Medien des Kreises Soest, Helweg Online im TWS e.V., Berufsbildungswerk für Blinde und Sehbehinderte in Soest – LWL, TWS - Institut für Technologie- und Wissenstransfer an der Hochschulabteilung Soest, Siemens AG C-Lab, Institut für Geoinformatik / Uni Münster, VCS AG (Galileo), Excelsis GmbH, Innotron GmbH, Projekt GeoMobile, ISIS-IC GmbH.

Jörn Peters – kierownik projektu

## Stowarzyszenie „Wincentego z Kielczy”

Minął pierwszy rok działalności Stowarzyszenia „Wincentego z Kielczy”, którego głównym celem jest integrowanie działań grup wiejskich i parafialnych oraz kreowanie życia kulturalno-sportowo-oświatowego w naszej miejscowości. Był to rok wyjątkowej pracy i bogaty w wydarzenia. Udało się nam pozyskać środki finansowe na realizację wielu projektów.

### Pożar i jego skutki – czy może być inaczej?

Zadanie to realizowane było wspólnie z O.S.P. Kielcza. Całkowity koszt tego projektu to kwota **6.490 zł.** z czego **5.900 zł** pozyskaliśmy w ramach dotacji ze środków budżetu Powiatu Strzeleckiego.

O tym projekcie informowaliśmy już szczegółowo, teraz więc tylko krótkie przypomnienie, że zorganizowana została również konferencja pt. „Mieszkańcy w walce z pożarem”, na której przedstawiono najczęstsze przyczyny ich powstawania. Ponadto w ramach tego projektu zorganizowano pieszy i rowerowy rajd turystyczny „pokaz działań bojowych jednostki Państwowej Straży Pożarnej z Strzelec Op. i przeprowadzono konkurs „Jak skutecznie chronić się przed pożarem”.

### Drugi nasz projekt to Przystosowanie „Zabytkowej Chaty” w Kielczy do funkcji szkoleniowo-educacyjnej na rzecz mieszkańców wsi.

Jego koszt to **25.300 zł**, z czego **15.000 zł** pozyskaliśmy w ramach dotacji przyznanej przez Marszałka Województwa Opolskiego, a **4.000 zł** z budżetu Gminy Zawadzkie w ramach Odnowy Wsi. Dzięki temu udało się nam wyposażyć Chatę w niezbędny do spotkań sprzęt, m.in. multimedialny.

W ramach tego programu przeprowadzono szereg prelekcji dotyczących promocji zdrowia, prowadzonych przez pracowników i słuchaczy Państwowej Wyższej Szkoły Medycznej w Opolu.

### Kolejny projekt to Nauka drogowskazem do lepszego jutra.

Całkowity koszt tego projektu to kwota **42.731 zł**, z czego **29.610 zł** pozyskaliśmy w ramach dotacji przyznanej przez Wojewodę Opolskiego. W ramach tego projektu realizowane były różnego rodzaju wycieczki, wyjazdy do Parku Wodnego w Tarnowskich Górach, BWA w Opolu, eatru im Jana Kochanowskiego w Opolu, Filharmonii Opolskiej, multikina w Zabrze. Zorganizowano pod koniec wakacji wakacyjny turniej gier i zabaw dla dzieci. W okresie od września do końca listopada ubiegłego roku

w godzinach popołudniowych w Zabytkowej Chacie prowadzone były różnego rodzaju zajęcia dla dzieci i młodzieży /nauka języków obcych, zajęcia plastyczne, teatralne, dyskusyjny klub filmowy, nauka gry na instrumentach dętych.

Oczywiście wszystkie zajęcia oraz wycieczki były **bezpłatne**.

Ponadto należy podkreślić, że Stowarzyszenie brało czynny udział w pracach czwartej edycji festiwalu upamiętniającego Wincentego z Kielczy, która odbyła się na Opolszczyźnie na przełomie kwietnia i maja ubiegłego roku.

Zabytkowa Chata stała się miejscem także innych spotkań. We wrześniu ub.r. spotkał się z mieszkańcami naszej wsi i podzielił się wrażeniami ks. Andrzej Grondowski, pełniący posługę kapłańską na dalekiej Syberii. W listopadzie prelekcję o wybitnym poecie Śląska Josephie von Eichendorfie wygłosił ks. dr Marcin Worbs. W lutym odbyła się prelekcja nt. „Zapobieganie wadom cewy nerwowej u dzieci” w ramach programu z promocji zdrowia. Prelekcję wygłosiła Pani Urszula Nowainska wykładowca Państwowej Wyższej Szkoły Medycznej w Opolu. W spotkaniu uczestniczyli mieszkańcy wsi Kielczy, z czego większość słuchaczy stanowili ludzie młodzi.

Zgodnie z Statutem Stowarzyszenia w styczniu br. odbyło się tu pierwsze zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków Stowarzyszenia.

Walne Zebranie Członków wysłuchało sprawozdania z działalności za miniony rok, udzieliło absolutorium ustępującemu Zarządowi, określiło główne kierunki działania i rozwoju Stowarzyszenia.

Walne Zebranie Członków z swego grona w głosowaniu jawnym wybrało jednogłośnie Zarząd na najbliższą 3-letnią kadencję. W skład Zarządu weszli ponownie: Mieczysław Orgacki - Prezes, Manfred Kroczek i Norbert Biwo - Zastępcy Prezesa oraz Monika Świerczok - Skarbnik.

Informujemy wszystkich zainteresowanych działalnością naszego Stowarzyszenia, iż w najbliższym czasie podamy do wiadomości na łamach prasy i naszej strony internetowej szczegółowy plan działania Stowarzyszenia z uwzględnieniem tematyki i terminów spotkań.

Zespół ds. Informacji Prasowych  
Teresa Malek

## Zwiedzając Górę św. Anny

dok. ze str. 1



To stała wystawa misyjna w Ośrodku Misji Franciszkańskich mieszczącej się w domu katechetycznym przy klasztorze oo. Franciszkanów. Znajdują się tam bardzo ciekawe, warte zobaczenia eksponaty, głównie wytwory sztuki ludowej z Afryki / Burkina Faso, Kenia, Togo/, Ameryki Południowej /Boliwia/ czy Azji /Malezja/, przywiezione i подарowane przez działających w tych krajach franciszkańskich misjonarzy.

Przy Ośrodku działa Stowarzyszenie Pomocy Misjom Franciszkańskim, które między innymi zbiera fundusze na zaspokajanie potrzeb życiowych ludności na terenach objętych działaniem misjonarzy.

Aktualnie realizowane tematy to:

- wieloletniej suszy w Karsimoro /Burkina Faso/
- pomoc i edukacja „dzieci ulicy” w Lome / Togo/
- pomoc w utrzymaniu warsztatów do nauki zawodu stolarza w Concepcion /Boliwia/
- pomoc w budowie domów dla powodzian w El Fortin /Boliwia/

Każdy może wesprzeć te działania poprzez przekazanie 1% podatku na

**Stowarzyszenie Pomocy Misjom Franciszkańskim**  
im. o. Dominika Kiescha  
ul. Klasztorna 6  
47-154 Góra Św. Anny  
nr KRS 0000286552

